РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября 2018 года № 37
О подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сердежское сельское поселение», о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования «Сердежское сельское поселение», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации», подпунктом 20 пункта 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст.6, ст.33 Устава муниципального образования «Сердежское сельское поселение», администрация муниципального образования «Сердежское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сердежское сельское поселение».

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сердежское сельское поселение» (приложение № 1).

3. Установить, что предложения по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сердежское сельское поселение» могут направляться заинтересованными лицами в комиссию по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки Сердежского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Большой Сердеж, ул. Большой Сердеж, д.40.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                       Р.Г. Капитонов

Приложение № 1
к Постановлению  администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

от 03 сентября 2018 № 37
Порядок и сроки проведения работ
по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сердежское сельское поселение»

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила
	Сроки проведения работ

	1
	Решение главы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» о подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки, составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила.
	сентябрь 2017 г.

	2
	Опубликование (обнародование)  и размещение на официальном сайте «Сернурский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений, дополнений в Правила
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения

	3
	Разработка проекта внесения изменений, дополнений в Правила
	В соответствии с муниципальным контрактом (договором) с разработчиком проекта внесения изменений, дополнений в Правила

	4
	Проверка проекта внесения изменений, дополнений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течение 20 рабочих дней со дня получения проекта внесения изменений, дополнений в Правила

	5
	Направление главе муниципального образования «Сердежское сельское поселение»  для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений, дополнений в Правила
	По окончании проверки

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений, дополнений в Правила
	В течение 10 дней со дня получения проекта внесения изменений, дополнений в Правила

	7
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	В течение 10 дней с даты принятия решения

	8
	Опубликование проекта внесения изменений, дополнений в Правила
	Одновременно с решением о проведении публичных слушаний

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений, дополнений в Правила, с оформлением протокола слушаний
	Минимум 2 месяца, максимум 4 месяца со дня опубликования проекта внесения изменений, дополнений в Правила

	10
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний и опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний

	11
	Представление проекта внесения изменений, дополнений в Правила главе администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
	В течение 3 дней со дня принятия заключения

	12
	Принятие решения о направлении проекта внесения изменений, дополнений в Правила, протокола публичных слушаний и заключения в Собрание депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» или об отклонении проекта внесения изменений, дополнений в Правила и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	 В течение 10 дней с момента получения проекта

	13
	Рассмотрение и утверждение изменений, дополнений в Правила или направление проекта внесения изменений, дополнений в Правила на доработку
	По плану работы Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» или по согласованию с ним

	14
	Опубликование изменений, дополнений в Правила в установленном порядке
	После принятия решения об утверждении в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сердежское сельское поселение» или иным муниципальным правовым актом

	15
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
	В порядке, установленном Градостроительным кодексом РФ